
к р а с н о д а р с к и й  к р а й
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19
352913, г. Армавир, ул. О

П Р И К А З
№ 03.01/510

О проведении стартовой админ 
по физической к;

ггровского, 179, тел. 7-59-79

от 19.09.2020 г.

истративной контрольной работы  
ультуре в 8 классах

Согласно плану внутришкольного контроля МБОУ-СОШ № 19 на 2020- 
2021 учебный год, с целью выявления уровня теоретической подготовки 
обучающихся 8-х классов по физической культуре п р и к а з ы в а ю :

1. В период с 21 по 25 сентября 2020 года провести в 8-х классах стартовую 
контрольную работу в форме теста.
2. Руководителю школьного методического объединения учителей 
физической культуры, технологии и ОБЖ М.В.Соколовой разработать тексты 
контрольных работ.
3. Назначить для проверки контрольных работ комиссию в составе 
Воробцова А.Е., учителя физической культуры, Улитиной Т.Ю., учителя 
физической культуры.
4. Результаты проверки представить ко 2 октября 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УР Т.Ю.Деревянко.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания

ОУ-СОШ № 19 И.И.Новикова



Справка
о результатах проведения 

стартовой административной контрольной работы 
по физической культуре в 8 классах

Во исполнение приказа МБОУ- СОШ № 19 от 19 сентября 2020 года № 03-01/510 
«О проведении стартовой контрольной работы по физической культуре в 8 классах», 
с целью выявления уровня теоретической подготовки обучающихся 25.09.2020 г. 
была проведена стартовая административная контрольная работа по физической 
культуре в 8 классах.

Результаты стартовой административной работы по физической культуре:

К ласс Ф .И .О .
учи тел я

К ол-во
по

сп и ску

К ол-в
п и савш и х

Р езу л ьтаты %
усп еваем .

%
кач ества<<5» «4» «3» «2»

8-а М ед к о ва
Н .Ю .

26 23 16 4 3 - 100 87

8-6 М ед ко ва
Н .Ю .

26 17 8 7 1 1 94 88,2

8-в М ед ко ва
Н .Ю .

26 26 6 9 1 - 100 96

8-г М ед ко ва
Н .Ю .

27 19 5 8 6 - 100 68,4

8-д М ед к о ва
Н .Ю .

25 17 0 7 - " 100 100

В С Е Г О 130 102 55 35 11 1 98,8 87,9

Результаты выполнения тестовых заданий по физической культуре 
обучающимися 8 классов показал, что у 88% учащихся на высоком уровне 
сформированы информационные компетентности, учебные компетентности 
сформированы на среднем уровне у 12% Обучающихся.

Анализ проведённых работ свидетельствует о том, что обучающиеся 8-х 
классов показали средний уровень теоретических знаний о физической культуре, о 
здоровье и здоровом образе жизни, о первой помощи при травмах. Так же ученики 
имеют пробелы в знаниях об Олимпийском движении, о классификации видов 
спорта, о самоконтроле при занятиях физ ическими упражнениями и спортом.

Рекомендации:
1. Учителю физической культуры Медковой Н.Ю. необходимо продолжить работу 
над повышением уровня теоретических знаний обучающихся 8-х классов с учетом 
типичных ошибок, допущенных обучающимися в ходе выполнения работ.

2. Учитывая недостаточный уровень знаний, обучающихся 8-г класса, использовать 
на уроках физической культуры в части изучения теоретического материала 
активные методы поиска и изучения информации, использовать индивидуальный 
подход в обучении, направленный на повышение мотивации.

Заместитель директора по УР Т.Ю. Деревянко



м у :
КРАСНОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТ’: 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕ 

352913, г. Армавир, ул. Ос

РСКИИ КРАЙ
НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АРМАВИР
НОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 
тровскош, 179, тел. 7-59-79

№ 03.01/711
П Р

О проведении полугодовой адми 
по физической

ИК А З
от 01.12.2020 г.

нистративной контрольной работы  
льтуре в 8 классахку,

Согласно плану внутришкольного контроля МБОУ-СОШ № 19 на 2020- 
2021 учебный год, с целью выявления уровня теоретической подготовки 
обучающихся 8-х классов по физической культуре п р и к а з ы в а ю :

1. В период с 7 по 17 декабря 2020 года провести в 8-х классах полугодовую 
контрольную работу в форме теста.
2. Руководителю школьного методического объединения учителей 
физической культуры, технологии и ОБЖ М.В.Соколовой разработать тексты 
контрольных работ.
3. Назначить для проверки контрольных работ комиссию в составе Воробцова 
А.Е., учителя физической культуры, Улитиной Т.Ю., учителя физической 
культуры.
4. Результаты проверки представить к 23 декабря 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УР Т.Ю.Деревянко.
6. Приказ вступает в силу со дня его п

ОУ-СОШ № 19 И.И. Новикова



Справка
о результатах проведения

полугодовой административной контрольной работы 
по физической культуре в 8 классах

Во исполнение приказа МБОУ- СОШ № 19 от 01 декабря 2020 года № 03-01/510 «О 
проведении полугодовой контрольной работы по физической культуре в 8 классах», 
с целью выявления уровня теоретической подготовки обучающихся 09.12.2020 г. 
была проведена полугодовая ад м инистр ативная контрольная работа по физической 
культуре в 8 классах.

Результаты полугодовой административной работы по физической культуре:

К ласс Ф .И .О .
учи тел я

К ол-во
по

сп и ску

К ол-в
п и савш и х

Р езу л ьтаты %
усп еваем .

%
кач ества<5» «4» «3» «2»

8-а М ед ко ва
Н .Ю .

26 24 17 5 2 - 100 92

8-6 М ед ко ва
Н .Ю .

26 16 13 2 1 100 93,7

8-в М ед ко ва
Н .Ю .

26 18 6 9 3 - 100 83 ‘

8-г М ед к о ва
Н .Ю .

27 26 15 10 1 - 100 96,1

8-д М ед ко ва
Н .Ю .

25 22 13 9 - - 100 100

В С Е Г О 130 106 54 35 7 - 100 93

Результаты выполнения тестовых 
обучающимися 8 классов показали, 
выполнением заданий, на высоком

заданий по физической культуре 
что 100 % обучающихся справились с 
уровне сформированы информационные

компетентности у 93%, учебные компетентности сформированы на среднем уровне 
у 7% обучающихся.

Анализ типичных ошибок, допущенных обучающимися в контрольной 
работе, показал, что на недостаточном уровне усвоены следующие темы:
- правила техники безопасности во время бега;
- слагаемые ЗОЖ.

Рекомендации:

1. Учителю физической культуры Н.Ю.Медковой продолжить работу над 
повышением уровня теоретических знаний обучающихся по предмету, используя 
различные эффективные формы и методы обучения.

Заместитель директора по УР Т.Ю. Деревянко



КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 
352913, г. Армавир, ул. Островского, 179, тел. 7-59-79

П Р
№ 03.01/305

ИК А З
от 12.04.2021 г.

О проведении итоговой административной контрольной работы  
по физической культуре в 8 классах

Согласно плану внутришкольного контроля МБОУ-СОШ № 19 на 2020- 
2021 учебный год, с целью выявления уровня теоретической подготовки 
обучающихся 8-х классов по физической культуре п р и к а з ы в а ю :

1. В период с 19 по 26 апреля 2021 года провести в 8-х классах итоговую 
контрольную работу в форме теста.
2. Руководителю школьного методического объединения учителей 
физической культуры, технологии и ОБЖ М.В.Соколовой разработать тексты 
контрольных работ.
3. Назначить для проверки контрольных работ комиссию в составе Воробцова 
А.Е., учителя физической культуры, Улитиной Т.Ю., учителя физической 
культуры.
4. Результаты проверки представить к 30 апреля 2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УР Т.Ю.Деревянко.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания

И.И.Новикова



Справка
о результатах проведения 

итоговой административной контрольной работы 
по физической культуре в 8 классах

Во исполнения приказа МБОУ СОШ№ 19 от 12.04.2021 г № 03.01/305 
«О проведении итоговой контрольной работы по физической культуре в 8 классах», 
с целью выявления уровня теоретической подготовки обучающихся 14.04.2021г. 
была проведена итоговая административная контрольная работа по физической 
культуре в 8 классах.
Результаты итоговой административной работы по физической культуре:

К ласс Ф .И .О . учи тел я К ол-во
по

сп и ску

К ол-в
п и савш

их

Р езу л ьтаты %
усп е
ваем .

%
кач ества«5

»
«4» «3» «2

»

8-а М ед к о в а  Н .Ю . 26 26 24 1 1 - 100 96,4
8-6 М ед к о в а  Н .Ю . 26 23 11 9 3 - 100 87
8-в М ед ко ва  Н .Ю . 26 18 11 6 1 - 100 94,4
8-г М ед ко ва  Н .Ю . 27 24 15 8 1 - 100 95,8
8-д М ед к о в а  Н .Ю . 25 23 14 9 - - 100 100
В С Е Г О 130 114 75 33 6 - 100 94,7

Сравнительный анализ результатов административных работ:

Анализ проведённых работ свидетельствует о том, что обучающиеся 8-х классов 
показали высокий уровень теоретических знаний о физической культуре, о здоровье 
и здоровом образе жизни. Однако проблемными зонами в усвоении теоретического 
материала являются следующие: оказание первой медицинской помощи при 
различных видах травм, признаки утомления, понятие о физических способностях 
(сила, выносливость).
Выводы и рекомендации:
1. Отметить высокий уровень достижения планируемых результатов в 
теоретической подготовке по предмету обучающихся 8-х классов.
2. Учителю физической культуры Медковой Н.Ю. продолжить работу над 
устранением проблемных зон, выявленных в ходе административных работ, 
предлагать на уроках различные формы работы с теоретическим материалом.

Заместитель директора по УР Т.Ю. Деревянко


